naturaleza de las partes intervinientes, podrá realizarse mediante el medio de
pago en efectivo hasta:

a) La suma de 200.000 Unidades Indexadas (doscientas mil unidades
indexadas), o

b) El cinco por ciento (5%) del valor total de la operación, siempre que
dicho monto no supere las 450.000 Unidades!Indexadas (cuatrocientos
cincuenta mil unidades ¡ndexadas).

El uso de efectivo será válido cuando se cumpla alguna de las dos condiciones
anteriores. El saldo de la operación, en caso de existir, deberá realizarse por los
demás medios de pago distintos del efectivo. Se entiende por medio de pago en